
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 1 июля 2024 года № 528-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска 

от 11 августа 2021 года № 481-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Приложение «Состав территориального штаба по обеспечению 

реализации программ догазификации в муниципальном образовании город 

Омск, а также региональных программ газификации жилищно-коммунального 

хозяйства, промышленных и иных организаций» к постановлению 

Администрации города Омска от 11 августа 2021 года № 481-п «О создании 

территориального штаба по обеспечению реализации программ 

догазификации в муниципальном образовании город Омск, а также 

региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=8B09A25E85D45AF6DE8AEEA8D51F7A1E86762FD6C623AF53EF47431Co3I2I
consultantplus://offline/ref=8B09A25E85D45AF6DE8AF0A5C3732517897570DCC02FF90EBD41144362F7675DE3EFA92C2EBFA508284739o9I5I
consultantplus://offline/ref=B23232346303B45F5CE53809A9BE990C2A0C97F4992E0A71457506AA936984D6A89B696A769F3C0C6662F454D69680964515F826116C9407DD0206B6KEwDE


  Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 1 июля 2024 года № 528-п 

 

«Приложение  

к постановлению Администрации города 

Омска 

от 11 августа 2021 года № 481-п 

 

 

СОСТАВ 

территориального штаба по обеспечению реализации программ  

догазификации в муниципальном образовании город Омск, а также 

региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций 

 

Фомин  

Евгений Викторович 

- первый заместитель Мэра города Омска, 

директор департамента городского хозяйства 

Администрации города Омска, руководитель 

территориального штаба 

 

Зярко 

Дмитрий Николаевич 

- глава администрации Ленинского 

административного округа города Омска, 

заместитель руководителя территориального 

штаба 

 

Котов 

Дмитрий Сергеевич 

- глава администрации Октябрьского 

административного округа города Омска, 

заместитель руководителя территориального 

штаба 

 

Мендубаев 

Амангельды Темиржанович 

 

- глава администрации Центрального 

административного округа города Омска, 

заместитель руководителя территориального 

штаба 

 

Наседкин  

Алексей Александрович 

- глава администрации Кировского 

административного округа города Омска, 

заместитель руководителя территориального 

штаба 

 

Финашин  

Сергей Васильевич 

- глава администрации Советского 

административного округа города Омска, 

заместитель руководителя территориального 

штаба 

 



 2 

Лященко  

Наталья Николаевна 

 

- главный специалист отдела энергетики, 

инженерной инфраструктуры и обращений по 

вопросам теплоснабжения департамента 

городского хозяйства Администрации города 

Омска, секретарь территориального штаба 

 

Бамбульский  

Александр Иванович 

- технический директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Омскгазсеть»  

(по согласованию) 

 

Бокарев 

Денис Александрович 

- начальник отдела газификации Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального 

комплекса Омской области (по согласованию) 

 

Бородин 

Александр Иванович 

- начальник службы догазификации Акционерного 

общества «Омскоблгаз», представитель единого 

оператора газификации 

(по согласованию) 

 

Вагина  

Татьяна Юрьевна 

- заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 

Администрации города Омска, главный инженер 

департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города Омска 

 

Дранова 

Татьяна Петровна 

- начальник отдела контроля за ходом 

строительства линейных объектов департамента 

строительства Администрации города Омска 

 

Мноян 

Саак Левонович 

- начальник отдела энергетики, инженерной 

инфраструктуры и обращений по вопросам 

теплоснабжения департамента городского 

хозяйства Администрации города Омска 

 

Ресенчук 

Владимир Васильевич 

- заместитель главного инженера Акционерного 

общества «Омскгазстройэксплуатация»  

(по согласованию) 

 

Салахова  

Наталья Леонидовна 

- заместитель директора департамента 

имущественных отношений Администрации  

города Омска 

 

Цапин  

Евгений Александрович 

- директор по строительству и инвестициям 

Акционерного общества «Омскгоргаз» 

(по согласованию) 

__________________» 


